Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0013/2024       Em São Pedro da Aldeia, 18 de março de 2024

CONCEDE O "TÍTULO DE CIDADÃO

ALDEENSE" AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

PAULO CESAR DIAS PRATA JUNIOR -

EMPRESÁRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1 FICA CONCEDIDO O "TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE" AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PAULO CESAR DIAS PRATA JUNIOR   –

EMPRESÁRIO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM SUA ÁREA

DE ATUAÇÃO. ART. 2 ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente resolução o Senhor Paulo Cesar Dias Prata Junior, natural do Rio

de Janeiro, casado, empresario, proprietário da academia Prime Sport Center, com

formação acadêmica em educação física, pós graduado em gestão, residindo na região

dos lagos há quase dez anos e a três escolheu a cidade de São Pedro da Aldeia para

morar com sua família, visando qualidade de vida e expandir seus negócios,

acreditando no potencial da cidade, trazendo propostas inovadoras e de alta qualidade.

Faz-se justo conceder o titulo de cidadão aldeense.

Sala das Sessões, em 18 de Março de 2024.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1